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UNIVERSITETI AMERIKAN | TIRANES

Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor 2014

Shenime
Nr. AKTIVET shpjegues| 31 Dhjetor 2014 | | 31 Dhjetor 2013
|  |Aktive Afatshkurtra % S Laaor
1 |Mjetet Monetare o 14,389,044 81,864,278
2 |Derivate dhe Aktive Finc. te mbajtur per tregtim |
a)| Derivativet - I R
bj| Aktivet & mbajtur per tregtim
Totali 14,389,044 81,864,278
3 |Aktive afatshkurter -
a)| Llogari kerkesa te Arketueshme (kliente) 39,446,727 68,521,244
bj| Llogari kerkesa te arketueshme tjera 1,514,551 1,514,551
- Kerkesa ndaj organizmave shieterore B
- Kerkesate tiera 45,421,375
c)| Instrumente te t;era borxhi
d)| Investime afatshkurter financiarg
Totali 40,961,278 115,457,170
4 |Inventari B S
_a)| Lendet e para e materiale ndihmese |
~ b)| Prodhimi ne proces o . 0
_ c}| Produkte te gatshme
d)| Mallra per rishitje
e)| Parapagesat per furnizime
Totali 0 U]
5 |Aktive Biologjike afatshkurter
6 |Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
7 _|Parapagime dhe shpenzime te shtyra ] 14,117,274
Total i Aktiveve Afatshkurtra 55,350,322 211,438,722
Il Aktive Afatgjata
1 |lnvestime financiare afatgjata
a)|Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kuntrulluara__
b Aksmng_c_i_hijn\restme te tiera ne pjesemarrje B
c)|Aksione dhe letra te tjera me viere o e
¢) |Hua te dhena afat gjate
Totali o a
2 |Aktive Afatgjata Materiale _
| aToka 129,353,214 | 127,953,214
 b)|Ndertesa (neto) 307,817,480 260,233,138
c)|Makineri dhe pajisie 10,266,711 19,191 434
g)| Akitive te tiera afatgjata materiele(VL kontabel) 9,756,948 15 678,260
Totali 457,194,353 423,056,046
3 |Aktive Biclogjike Afatgjate
4 |Aktive Afatgjata Jomateriale 0
a) |Ernri i mire
b)|Shpenzimet e zhvillimit
c}lAkitive te tjera afatgjata jomaterizle
Totali o 0
5 |Kapitali aksionar i papaguar
6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali i Aktiveve Afatgjata - 45? 184,353 423,056,046
TOTALI AKTIVEVE / 512 5:11?;'6?4 634,494,767
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Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor 2014

Shenim
Nr. PASIVET DHE KAPITALI “h;’;';g" 31 Dhjetor 2014 | | 31 Dhjetor 2013
I___ |Pasivet Afatshkurta . S
1 |Derivativet 0
2 |Huamarrjet afat shkurter 29,929,470 0
_a)|Huate dhe cbligacionet afatshkurtra 29929470 | | .
_ b)|KthimetiRipagimet & huave afatgjata
c)|Bono te konwvertueshme (| (|
Totali 209,929,470 0
3 |Detyrime afatshkurter
a)|Detyrime per tu paguar (furnitoreve) 91,541,817 152,805,135
b)|Detyrime per tu paguar ndaj punonjesve 13,383,935 11,455,848
c)|Detyrimet ndaj institucioneve tatimore i 16,663,800 16,783,990
)| Detyrime te tjera afat shkurter - 7,028,049 28,048
dj|Parapagimet e arketueshme 0 58,340,018
Totali 128,617,600 239,417,138
4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 |Provizionet afatshkurtra - o
Pasive Totale Afatshkurtra 158,547,071 239,417,138
1] Pasivet Afatgjata
1 [Huate afatgjata -
a}|Hua, bone dhe detyrime nga qeraja financiare
k)| Bonot e konvertueshme
Totali (1] o
2 |Huamarrje te tjera afatgjata ~ 348,505,906 367,928,291
3 |Provizionet afatgjata -
4 |Grandet dhe te ardhura te shtyra
Pasive Totale Afatgjata 348,505,906 367,928,291
Totali i pasiveve 507,052,976 607,345,429
I Kapitali
1 |Akisonet e pakices i _ -
2 |Kapitali i aksionereve te shogerise meme
3 |Kapitalii aksionar | | 1,000,000 1,000,000
4  |Primi i aksionit o
5 |Njesite ose aksionet e thesarit
6 |Rezerva statutore
7 |Rezerva ligjore 127,273 127,273
8 |Rezerva te tjera
9 |Fitimi i pashperndare 26,022,066 25,890,925
0 [Fitimi {humbje} e vitit financiar (21,657,641} 131,141
Totali | Kapitalit 5,491,698 27,149,339
.lr.
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT _Ff 512,544,674 634,494,768
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Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2014

Fjesa e fitimit neto per aksionaret & shogerise meme
Fjesa e fitimit neto per akisoneret & pakices

Sheni
me
_ shpje
Nr. Pershkrimi guese 31.12.2014 31.12.2013
| 1 |Shitje neto - 62,011,710 127,583,225
Export B 0 R
2 |Te ardhura te tjera - 6,894,007 5,287,360
Ndryshimet ne inventarin e Produktit te Gatshem dhe
3  |Produktit ne Proces S
4 |Puna e kryer nga njesia ek. per gellime te veta
5 |Mallra, lendet e para dhe sherbimet (61,853,562) (78,436,770)
a)| Mallra e matenale -
b)| Qera {353,800) (170,000)
¢)| Vlera aktivevev jashte perdorimit {9,004,395)
d) | Shpenzime penalitete dhe gjoba (5,415,383)| (20,077,762)
@) | Siguracione o (201,593) ~ (34.260)
f)| Transport dhe karburant o (737 ,463) (3,430,884)
~ g)| Riparime mirembajtje - (14,138,574) (13,000}
hl Telef{:_rn a, internet, posta (B51.917) (2,158 105)
il| SBhpenzime Komisions bankare (T83.122) 0
jI'| Shpenzime interesa bankare (20,689 220) (312,814)
k)| Taksa, tatime dhe te ngjashme (170,120)
)| TeTera (9.877,985)| (52,069 725)
6 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shirytezimit
7 |Shpenzimet e personelit (6,385,638) (25,523,130)
a)| Pagat (5,383,440) 121,385,051)
b)| Shpenzimet e sigurimeve shogerore (992,198) (4.128,079)
c)| Shpenzimet te tiera per personelin
8 |Zhvleresime dhe amortizimi (20,339,307) (22,674,186)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (19,672,789.77) 6,236,499.40
9 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara -
10 Te ardhurat/'shpenzimet fin. nga pjesemarrjet
11 |Te ardhura dhe shpenzime financiare
11/a| Te ardhura/shpenz. finan. nga investime financiare
11/b| Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 93
11/b| Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit 280,772 (3,859,924)
11/b| Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 280,865 (3,859,924)
Fitimi {(humbja) para tatimit {19,391,925) 2,376,575
Tatim mbi fitimin 2,265,716 2,245,434
Fitim (humbje) neto e vitit financiar (21,657,641) 131,141




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte 2014 2013
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 19,391,925 2,376,575
Rregullime per
Amortizimin 20,338,307 22 674,186
Riklasifikim i llog te AAM
Aktive nxjerje jashte perdorimit
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne Tepricen & inventarit 0 229,042 634
Rritje/renie ne Tepricen/parapagime dhe shpenz te shiyra {100,252 453)(- 169,778,960
Rritjefrenie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga
aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar -
Tatim mbi fitimin | paguar (2,265,7186) (2,245 434)
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit (12,997.620) 112,972,009
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (63,482,009} (274,352 444)
Te ardhura nga shitja e paisjeve 182 674,993
Aktive nxjerje jashte perdorimit 9,004,395
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese (54,477,614) (199,903,163)
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Kapitali Aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e pardorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (67,475,234) 21,294,557
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 81,864,278 60,569,721
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel /14_389,044'~- - 81,864,278
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INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

Shogeria "Universiteti Amerikan i Tiranes" Sh.p.k eshte krijuar dhe regjistruar ne QKR ne vitin 2008 .
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit Nr.8801 dt .14 .04.2008

"Per shogerine tregtare” si dhe nga statuti | =aj.

"Universiteti Amerikan i Tiranes"Sh.p.k eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar me NIPT K81803005H
Kapitali | shogerise eshte 1.000.000 leke || ndare ne 100 kuota me viere nominale 10000 leke secila

Selia e shogerise eshte ne adresen Rr.Lunder Fark Tirane

Pasqyra financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit , Te cilat
perbehen nga rregullat dhe interpretimet ne perputhje me ligjin nr.9228 dt 28.04.2004"Per kontabilitetin
dhe Pasgyrat Financiare”

Te dhenat aktuale dhe krahasuese jane prezantuar ne mije leke Shoiptare ge eshte monedha raportuese
e shogerise.

Aktivet afatgjata jane mbajtur ne librat e shogerise me koston e tyre historike minus amortizmin e
akumuluar.

Arka , banka dhe ekujvalenet e tyre te emertuar ,zerat e fjere monetare |, aktivet dhe pasivet ne monedhe
te huaj jane konvertuar ne leke duke perdorur kursin e shpallur nga Banka e Shqgiperisene daten e
mbyllies se periudhes ushtrimore.Diferencat & rezultuara nga konvertimi jane perfshire ne pasqyren

& ardhura -shpenzimeve te Shogerise.

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat jane njohur atehere kur shogewria do te kete te munder te mare perfitime ekonomike dhe keto
perfitime mund te vieresohen me siguri (dhe jo domosdoshmerisht kur jane arketuar)

Shpenzimet jane njohur ne pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve aterhere kur kane ndodhur (dhe jo
domosdoshmerisht kur eshte paguar) Dhe ne zerat & shpenzime kemi nje diference qe eshte regjistruar
ne Aktiv Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Te ardhurat dhe shpenzimet jane regjistruar ne pasgyrat financiare te periudhes se ciles ato | perkasin.
Tatimi mbi fitimin jane llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit per tatimin mbi te ardhurat ne

Republiken e Shgiperise .Shpenzimet pr tatimin mbi fitimin perfshijne gjithe detyrimet per tatimin mbi
fitimin & ketij viti ushtrimor . Tatimi mbi fitimin e ketij viti ushtrimor eshte llogaritur me 10% te fitimit

te tatueshem sipas normave fiskale ne Shgiperi.

Arka |, banka dhe likujditete te tiera jane likujdtete ne monedhe vendi dhe te huaj.

Te ardhurat per vitin 2014 sipas bilancit te shogerise me te ardhurat sipas situates financiare ne sistemin e
drejtorise se tatimeve ndryshojne per shumen 30,43,710 leke, kjo diference eshte te ardhura te mare ne avance
nga paradheniet e studenteve. Konkretisht avanca e vitit 2014 ishte 58,340,016 leke+36,578,000=54,918,016 leke,
duke zbritur avancen e vitit 2014 faura me minus ne shumen 27,906,307 leke =67 ,011,710leke+2,174,872 te ardhura
te tjiera= 69,186,582 qe eshte shuma totale e te ardhurave.
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“UNIVERSITETI AMERIKAN I TIRANES™

N.LP.T : K81803005H

10,0620/
Selia: “Godine 1 kateshe Farke Lunder Tirane
Tirane

VENDIM I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE
SHOQERISE TREGTARE “ UNIVERSITETI AMERIKAN I TIRANES “ SH.P.K.
M datén 30/06/2015 u zhvillua Mbledhja ¢ Asambles€ s& Ortakéve 1@ Shoqérisé
“ UNIVERSITETI AMERIKAN [ TIRANES™ sh.p k. e cila &shté regjistruar prang Qéndrés
Kombétare t& Regjistrimeve si person juridik, .
N mbledhje morén pjesé ortakét e shogérisé:

ZLulgzim NDRELU i cili zotdron 30% 8 kuolave né Kapitalin Themeltar dhe ¥ Plarent NDREU
i ¢cili zoteron 50% te kuotave te kapitalit .

Z Lulézim NDREU ésheé edhe Administraton i kiésaj Shogérie.
Rendi i dités:
Miratimi i bilancit kontab#l dhe pasgyrave financiare € shogérisé pér vitin
Mé lidhje me pikat e Rendit 1& Dités,Ortakét vendosén:
I. Miratimin e bilancit kontabil dhe pasqyrave financiare € shoq@risé p@r vitin 2014,

2. Humbja e vitit ushirimor 2014 pér shumén--21657641 leke t& mbulohet nga fitimet e
viteve te ardhshme.

3. Ky vendim te depozitohet prane Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane si dhe ne
Qendren Kombetare te Rregjistrimit sipas ligjit nr,9723 date 03.05.2007
neni 43. '

ORTAKET E SHOQERISE

Lulézim NDREU Plarend SDRELU
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